A poisoning case was sometimes met by forcible remedies: the man was hung up by the heels, and after a time one of his eyes pulled out, in hopes of the venom oozing out at that aperture: ‘*tamen intoxicatus Albertus in Austria, et diu per pedes suspensus, oculum perdens evasit,*’ Alb. Argent. (ed. Basil. 1569) p. 167 (see Suppl.).

Water, springs, fire (pp. 1166. 1173) have power to preserve health or restore it (pp. 586-8. 605-6. 618-9. 621—4); especially a spring that has burst out of the rock at the bidding of a god or saint. The snake that lies coiled round the holywell, or is seen beside it (p. 585-8n.), may be likened to the serpent-rod of Aesculapius. Healing water or oil trickles out of rocks and walls. The mother that was walled in (p. 1143) continued for a time to nourish her babe through a hole in the wall, till at last she died. At that hole there is a *continual dropping*, women whose *milk has run dry* go there to get healed: the mother’s milk had streamed so long that it sets other breasts flowing too. I know of a similar story in Italy: ‘*est quoque non procul ab hoc oppido (Verona), in valle quadam Policella dicta, locus Negarina nomine, ubi saxum durissimum visitur, in quo mammae ad justam muliebrium formam sculptae sunt, ex quarum papillis perpetuae stillant aquae, quibus si lactans mulier papillas aspersionis et laverit, exsiccatu aliquo (ut fit) vel morbo vel alio casu illi lacteus humor revocatur,*’ Hentzneri itinerar. p. 201. A rock which drops milk is mentioned in Fel. Faber’s Evagator. 1, 449; and the Lith. *Laumés papas* (teat) is the name of a hard stone.

To the *tombs of saints* a direct healing power was ascribed in the Mid. Ages, everything in contact with them brought help, even a draught of the water poured over bones, garments, splinters and earth. Turf and dew off the grave can heal (Greg.

Tur. vitæ patr. 6, 7).<sup>1</sup> Beda 3, 9 tells of St. Oswald: 'In loco ubi pro patria dimicans a paganis interfectus est, usque hodie sanitates infirmorum et hominum et pecorum celebrari non desinunt. Unde contigit ut pulverem ipsum, ubi corpus ejus in terram corruit, multi auferentes et in aquam mittentes suis per hæc infirmis multum commodi afferrent: qui videlicet mos adeo increbuit, ut paulatim ablata exinde terra fossam ad mensuram staturæ virilis reddiderit.' 3, 11: 'De pulvere pavimenti in quo aqua lavacri illius effusa est, multi jam sanati infirmi.' 3, 13: 'Habeo quidem de ligno in quo caput ejus occisi a paganis infixum est . . . tunc benedixi aquam, et astulam roboris præfati immittens obtuli aegro potandam: nec mora, melius habere coepit.' 4, 3 of St. Ceadda (d. 672): 'Est autem locus idem sepulcri tumba in modum domunculi facta coopertus, habente foramen in pariete, per quod solent hi qui causa devotionis illo adveniunt manum suam immittere, ac partem pulveris inde assumere, quam cum in aquas miserint atque has infirmantibus jumentis sive hominibus gustandas dederint, mox infirmitatis ablata molestia, cupitæ sanitatis gaudia redibant.' 4, 61 of Earconwald: 'Etenim usque hodie feretrum ejus caballarium, quo infirmus vehi solebat, servatum a discipulis ejus, multos febricitantes vel alio quolibet incommodo fessos sanare non destitit. Non solum autem suppositi eidem feretro vel appositi curantur aegroti, sed et astulae de illo abscissae atque ad infirmos allatae citam illis solent afferre medelam.'—Relics not only heal, but bring fortune, peace and fruitfulness, pretty much as the jewels of elves and dwarfs did in particular families: 'ubicunque hæe reliquiae fuerint, illic pax et augmentum et lenitas aëris semper erit' (Pertz 1, 71).<sup>2</sup>